
UCHWAŁA NR XLI/359/2022 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 2 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie dotacji ze środków finansowych pozostających w dyspozycji 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021r., 
poz. 1372 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Gminę Skąpe dotacji ze środków finansowych pozostających 
w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze 
w wysokości 13.654,50 zł (słownie: trzynaście tysięcy sześćset pięćdziesiąt cztery złote 50/100) 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Edukacja antysmogowa w Gminie Skąpe”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9D3D9AF-1480-4C68-81D9-780CB8BA7140. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 października 2021 r. Gmina Skąpe złożyła w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w  Zielonej Górze wniosek o dofinansowanie w roku 2022 realizacji 
projektu edukacyjnego dla uczniów wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy i jej mieszkańców pt. 
„Edukacja antysmogowa w Gminie Skąpe”. Projekt był przedmiotem wcześniejszego aplikowania o środki 
na ten cel w roku 2021. Wówczas jednak, z uwagi na fakt, iż został złożony poza terminem konkursu, został 
przyjęty jako wniosek pozaplanowy i miał być rozpatrzy pod warunkiem dysponowania przez Fundusz 
wolnymi środkami. Z uwagi na zapewnienie przez WFOŚiGW, że przedmiotowy wniosek jest atrakcyjny 
i zgodny z kryteriami Funduszu, Gmina Skąpe ponowiła starania o pozyskanie w roku 2022 środków na ten 
cel w terminie ogłoszonego naboru wniosków. Pismem z dnia 23.10.2021 r. WFOŚiGW poinformował 
o przyjęciu wniosku do planu działalności Funduszu na ten rok, przewidując jego dofinansowanie 
w wysokości 13.654,50 zł.  Jednocześnie Fundusz ważność kwalifikacji wniosku ustalił do dnia 
31.03.2022 r., w którym to terminie Gmina Skąpe zobowiązana jest skompletować wymagane załączniki do 
wniosku. 

Jednym z takich załączników, zgodnie z Ogólnymi zasadami udzielania pomocy finansowej ze środków 
Funduszu na 2022 r., jest m.in. „Uchwała Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia pożyczki lub przyjęcia 
dotacji ze środków finansowych pozostających w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu; uchwała winna 
jasno określać zadanie, które będzie realizowane ze środków w ten sposób uzyskanych przez Gminę (kopia 
poświadczona za zgodność z oryginałem)”. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9D3D9AF-1480-4C68-81D9-780CB8BA7140. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



